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Tárgy: állásfoglalás kérése 
 
 
Szakmai állásfoglalásukat szeretném kérni az arányosítással megosztott, le nem vonható áfa 
számviteli kezelése témában. 
 
2022. január 1-től a Számviteli törvény 47.§ (3) bekezdés változásának értelmében nem a 
bekerülési érték része az Áfa-törvény szerint megosztott előzetesen felszámított áfa le nem 
vonható hányada. A törvényből kikerült az „ellenérték arányában” szövegrész. 

A hatályos Áfa-törvény alapján a levonható és le nem vonható áfa arány megállapításához  
 - a törvény 123.§ rögzíti az előzetesen felszámított adó megosztására vonatkozó előírásokat; 
 - a 124. § - 125. §. tartalmazza az adólevonási jog korlátozását és a kivételeket; 
 - az 5. számú melléklet a megosztás számítási módszerét írja elő. 
 
A törvénymódosítás kihirdetése óta a szakmai fórumokon több, eltérő válasz jelent meg a le 
nem vonható áfa könyvelésére vonatkozóan. 

Egyes szakértők szerint csak pontosítás történt a Számviteli törvényben, eddig is az egyéb 
ráfordítások közé kellett besorolni a telefonszolgáltatás áfájának 30%-át, amit nem vont le a 
társaság. Mások véleménye, hogy csak az Áfa-törvény 5. számú melléklete szerinti 
módszertanokkal megosztott le nem vonható áfát kell az egyéb ráfordítások között elszámolni, 
az egyéb módszerekkel számított és az adólevonási jog korlátozásával összefüggő le nem 
vonható áfa pedig a bekerülési érték részét képezi. 

Kérdésem: 

A Számviteli törvény 47.§ (3) bekezdésében szereplő Áfa-törvény szerinti MEGOSZTOTT 
előzetesen felszámított áfa le nem vonható hányadán mit kell érteni: 
 - csak az adóköteles és adómentes tevékenység alapján megosztott, 5. számú mellékletben 
rögzített módszertan szerinti számított áfát? 
 - vagy az adólevonási jog korlátozása alá eső, Áfa-törvény 125. § (1) e, pontjában 
meghatározott telefonszolgáltatásoknál a 30 % hányadot, a 125. § (1) f, pontjában rögzített 50 
%-os részt is ide kell besorolni például személygépkocsi nyílt végű lízing, vagy szerviz 
esetében? 



 
 
 
 
 - vagy az Áfa-törvény 125. §-a alapján például kilométer, terület, vagy munkaóra vetítési 
alappal számított arányosított áfát? 

Mi a helyes számviteli besorolás, amennyiben a telefonszolgáltatás előzetesen felszámított 
áfájának 30 %-át, vagy a személygépjármű szerviz számla áfájának 50 %-át nem vonja le a 
társaság? A Számviteli tv. 78. § (3) bekezdése alapján a le nem vonható adót is magában foglaló 
érték az 52. Igénybe vett szolgáltatások, vagy a 86. Egyéb ráfordítások közé sorolandó az 
adólevonási jog korlátozás alá eső összeg?  

Szakmai iránymutatásukat előre is köszönöm! 

 

Tisztelettel: 

Baranyai Magdolna 
ügyvezető igazgató 
 

 






